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Ledelsespåtegning

Direktionen har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 1. juli 2018 - 30. juni 2019 for

Bahnsen Holding ApS.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Jeg anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter min opfattelse giver koncernregn-

skabet og årsregnskabet et retvisende billede af koncernens og selskabets aktiver, passiver og finan

sielle stilling pr. 30. juni 2019, af resultatet af koncernens og selskabets aktiviteter og af koncernens

pengestrømme for regnskabsåret 1. juli 2018 - 30. juni 2019.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som be-

retningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Billund, den 22. november 2019

Direktion

Grethe Bahnsen

Bahnsen Holding ApS · Årsrapport for 2018/19 1



Martinsen • Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til anpartshaveren i Bahnsen Holding ApS

Konklusion

Vi har revideret koncernregnskabet og årsregnskabet for Bahnsen Holding ApS for regnskabsåret 1.

juli 2018 - 30. juni 2019, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, egenka-

pitalopgørelse og noter for såvel koncernen som selskabet samt pengestrømsopgørelse for koncernen.

Koncernregnskabet og årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncer-

nens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2019, af resultatet af koncer-

nens og selskabets aktiviteter og af koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1. juli 2018 - 30.

juni 2019 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de

yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere

beskrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og års-

regnskabet”. Vi er uafhængige af koncernen i overensstemmelse med internationale etiske regler for

revisorer (IESBA’s Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har op-

fyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det

opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for koncernregnskabet og årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et årsregnskab, der giver et retvi-

sende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den

interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et koncernregnskab og et årsregnskab

uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af koncernregnskabet og årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncer-

nens og selskabets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor

dette er relevant; samt at udarbejde koncernregnskabet og årsregnskabet på grundlag af regnskabs-

princippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere koncernen eller sel-

skabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om koncernregnskabet og årsregnskabet som helhed

er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revi-

sionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke

en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revi-

sion og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation,

når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som

væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de

økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af koncernregnskabet og års-

regnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og

de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder profes-

sionel skepsis under revisionen. Herudover:

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i koncernregnskabet og års-

regnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisions-

handlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og eg-

net til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinfor-

mation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl,

idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildled-

ning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme re-

visionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke

en konklusion om effektiviteten af koncernens og selskabets interne kontrol.

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt

om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er ri-

melige.

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af koncernregnskabet og årsregnskabet på grundlag

af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede

revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan ska-

be betydelig tvivl om koncernens og selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konklude-

rer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på

oplysninger herom i koncernregnskabet og årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke

er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisions-

bevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder el-

ler forhold kan dog medføre, at koncernen og selskabet ikke længere kan fortsætte driften.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af koncernregnskabet og

årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om koncernregnskabet og årsregnskabet af-

spejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et ret-

visende billede heraf.

 Opnår vi tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomheder-

ne eller forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncern-

regnskabet. Vi er ansvarlige for at lede, føre tilsyn med og udføre koncernrevisionen. Vi er

eneansvarlige for vores revisionskonklusion.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige

placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydeli-

ge mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om koncernregnskabet og årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi

udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af koncernregnskabet og årsregnskabet er det vores ansvar at læse le-

delsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent

med koncernregnskabet eller årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden

måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i

henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse

med koncernregnskabet og årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslo-

vens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Grindsted, den 22. november 2019

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 32 28 52 01

Brian Majlund
statsautoriseret revisor
mne21329
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Selskabsoplysninger

Selskabet Bahnsen Holding ApS

Lillevang 21

7190 Billund

CVR-nr.: 25 71 37 96

Stiftet: 13. november 2000

Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

19. regnskabsår

Direktion Grethe Bahnsen

Revision Martinsen

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Hedemarken 23

7200 Grindsted

Dattervirksomheder Stansomatic Holding A/S, Billund

Stansomatic A/S, Billund
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Koncernoversigt
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Hovedtal og nøgletal for koncernen

2018/19 2017/18 2016/17 2015/16 2014/15
t.kr. t.kr. t.kr. t.kr. t.kr.

Resultatopgørelse:

Bruttofortjeneste 56.874 50.357 41.440 42.966 50.747

Resultat før finansielle poster 12.324 12.421 9.209 11.465 18.262

Finansielle poster, netto 481 -93 -58 309 1.512

Årets resultat 9.798 9.832 7.141 8.946 15.137

Balance:

Balancesum 127.506 108.559 96.205 87.926 87.148

Investeringer i materielle anlægsaktiver 25.019 11.406 9.954 4.032 4.509

Egenkapital 91.952 84.156 76.326 70.795 61.849

Pengestrømme:

Driftsaktivitet 6.264 12.958 14.317 8.146 15.788

Investeringsaktivitet -25.123 -12.210 -10.054 -4.303 -5.140

Finansieringsaktivitet 8.312 -2.222 -1.831 -5.770 353

Pengestrømme i alt -10.547 -1.474 2.432 -1.927 11.001

Medarbejdere:

Gennemsnitligt antal heltidsansatte

medarbejdere 94 83 69 67 65

Nøgletal i %:

Likviditetsgrad 296,4 325,7 456,3 280,9 268,8

Soliditetsgrad 47,9 50,8 53,1 52,8 45,2

Egenkapitalforrentning 10,3 11,3 8,9 12,8 26,0

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger

kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad
    Omsætningsaktiver x 100    

Kortfristede gældsforpligtelser

Soliditetsgrad
Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo x 100

Aktiver i alt ultimo

Egenkapitalforrentning
                                *Resultat x 100                                

Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser

*Resultat Årets resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf
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Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Moderselskabets aktivitet består i formueadministrerende virksomhed, herunder investering i tilknyt-

tede virksomheder.

Koncernens hovedaktivitet er produktion og markedsføring af stansekomponenter og stanseværktøjer,

som afsættes både på eksport- og hjemmemarkedet.

Usædvanlige forhold

Regnskabsåret har ikke været påvirket af usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Ledelsen vurderer, at der ikke er usikkerhed vedrørende indregning og måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 5.967 t.kr. mod 6.024 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets re-

sultat for tilfredsstillende.

Særlige risici

Driftsmæssige risici:

Bevægelser i prisdannelsen på verdensmarkedet for metal kan påvirke selskabets indtjening, da der

kan være tidsmæssig forskydning i forhold til varsling af prisændringer overfor kunder.

Valutarisici:

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kursudviklingen

for enkelte valutaer. Der indgås ikke spekulative valutapositioner.

Miljøforhold

Koncernens miljøforhold tager udgangspunkt i en miljømæssig forsvarlig drift og indgår som en

naturlig del i koncernens målsætninger for produktkvalitet og produktionsforhold. Det er koncernens

målsætning til stadighed at minimere de skadelige miljø- og arbejdsmiljøpåvirkninger, der fremkom-

mer ved alle aktiviteter.

Videnressourcer

Koncernen anvender højteknologiske maskiner til fremstilling af udstandsede emner i metal. Det stiller

særlige krav til medarbejdernes videnressourcer. 

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen har et certificeret kvalitetsstyrings- og miljøstyringssystem i henhold til ISO 9001-9015.

Koncernen har egen konstruktionsafdeling, hvor følgesnitværktøjerne konstrueres og fremstilles. 

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer et positivt resultat for det kommende regnskabsår.
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Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets

finansielle stilling væsentligt.
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Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Bahnsen Holding ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestem-

melser for en mellemstor klasse C-virksomhed. 

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

I henhold til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 er der ikke udarbejdet pengestrømsopgørelse for

modervirksomheden, idet denne er indeholdt i pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdiregu-

leringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostnin-

ger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af

ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde kon-

cernen, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå

koncernen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forplig-

telser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrap-

porten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der op-

står mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen

som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, omregnes til balancedagens va-

lutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller

gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen un-

der finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver og andre ikke-monetære aktiver, der er købt i fremmed valuta måles til kursen på

transaktionsdagen.

Koncernregnskabet

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden Bahnsen Holding ApS samt tilknyttede virksomhe-

der, hvori Bahnsen Holding ApS direkte eller indirekte besidder mere end 50 % af stemmerettigheder-

ne eller på anden måde har bestemmende indflydelse.
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Anvendt regnskabspraksis

Ved konsolideringen foretages eliminering af koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesid-

delser, interne mellemværender og udbytter samt realiserede og urealiserede fortjenester og tab ved

transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder udlignes med den forholdsmæssige andel af de tilknyttede

virksomheders handelsværdi af nettoaktiver og forpligtelser på anskaffelsestidspunktet.

Minoritetsinteresser

I koncernregnskabet indregnes de tilknyttede virksomheders regnskabsposter 100%. Minoritetsinte-

ressernes forholdsmæssige andel af de tilknyttede virksomheders resultat og egenkapital reguleres

årligt og præsenteres særskilt nedenunder resultatopgørelsen og i en særskilt hovedpost under egen-

kapitalen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstil-

ling, andre driftsindtægter samt eksterne omkostninger.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fun-

det sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse

med salget.

Igangværende arbejder for fremmed regning indregnes i nettoomsætningen i takt med, at produktio-

nen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produk-

tionsmetoden). Nettoomsætningen indregnes, når de samlede indtægter og omkostninger på entrepri-

sekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt,

at de økonomiske fordele vil tilgå selskabet.

Vareforbrug omfatter omkostninger til køb af råvarer og hjælpematerialer med fradrag af rabatter

samt årets forskydning i varebeholdninger.

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens

hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lo-

kaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkost-

ninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket mod-

tagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Bahnsen Holding ApS · Årsrapport for 2018/19 11



Martinsen • Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Anvendt regnskabspraksis

Afskrivninger

Afskrivninger indeholder årets afskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhe-

dens hovedaktiviteter, herunder tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, realiserede og urealiserede kursgevinster og

-tab vedrørende finansielle aktiver og forpligtelser. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i

resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Indtægter af kapitalandel i tilknyttet virksomhed

I moderselskabets resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af den tilknyttede virksom-

heds resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance eller tab.

Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatop-

gørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der

kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen. 

Moderselskabet og de danske tilknyttede virksomheder er omfattet af de danske regler om tvungen

sambeskatning af koncernens danske virksomheder. Moderselskabet er administrationsselskab for

sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndigheder-

ne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambe-

skattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virk-

somheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet an-

vende dette underskud (fuld fordeling).

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervede licenser og lignende rettigheder

Investering i it opgradering, herunder betaling for licenser måles til kostpris med fradrag af akkumule-

rede afskrivninger. Investering i it opgradering afskrives over 3 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Der afskrives

ikke på grunde.
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Anvendt regnskabspraksis

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Over-

stiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremad-

rettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det

tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvor brugsti-

den på de enkelte bestanddele er forskellig.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider

og restværdier:

Brugstid Restværdi

Bygninger 50 år 0 %

Produktionsanlæg og maskiner 2-10 år 0 %

Biler 7 år 0 %

Småaktiver med en forventet levetid under 1 år indregnes i anskaffelsesåret som omkostninger i re-

sultatopgørelsen.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem

salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. For-

tjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkost-

ninger.

Nedskrivning på anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af såvel immaterielle som materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i

dattervirksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes

ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv hen-

holdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er la-

vere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalvær-

dien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller

aktivgruppen.
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Anvendt regnskabspraksis

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandel i tilknyttet virksomhed

Kapitalandel i tilknyttet virksomhed indregnes i balancen til den forholdsmæssige andel af virksomhe-

dens regnskabsmæssige indre værdi. Denne opgøres efter moderselskabets regnskabspraksis med

fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab.

Nettoopskrivning af kapitalandel i tilknyttet virksomhed overføres under egenkapitalen til reserve for

nettoopskrivning efter den indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi oversti-

ger kostprisen. Udbytte fra tilknyttet virksomhed, der forventes vedtaget inden godkendelsen af nær-

værende årsrapport, bindes ikke på opskrivningsreserven. Reserven reguleres med andre egenkapital-

bevægelser i tilknyttet virksomhed.

Varebeholdninger

Varebeholdninger består af råvarer, som er indregnet til kostpris samt færdigvarer og halvfabrikata,

som er indregnet til kalkulerede kostpriser incl. tillæg af indirekte produktionsomkostninger. Der er

foretaget nedskrivning for ukurans.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der ned-

skrives til nettorealisationsværdien med henblik på at imødegå forventede tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket

acontofaktureringer og forventede tab.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der er indregnet under omsætningsaktiver, måles til dagsværdi (børs-

kurs) på balancedagen.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter og kontantbeholdninger.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i

dattervirksomheder i forhold til kostpris.

Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssi-

ge skøn.

Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.
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Anvendt regnskabspraksis

Udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen. Foreslået

udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsam-

ling (deklarationstidspunktet).

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes

på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligti-

ge indkomster samt for betalte acontoskatter. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres

modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller

samtidig.

Efter sambeskatningsreglerne hæfter Bahnsen Holding ApS som administrationsselskab solidarisk og

ubegrænset over for skattemyndighederne for selskabsskatter og kildeskatter på renter, royalties og

udbytter opstået inden for sambeskatningskredsen.

Udskudt skat er skatten af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi

af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis af-

vikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud,

måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af frem-

tidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatte-

enhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning

vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Gæld til realkreditinstitut og kreditinstitutter er målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer

til lånets restgæld.  

Andre gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme for året fordelt på driftsaktivitet, investe-

ringsaktivitet og finansieringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider samt likvider ved årets be-

gyndelse og afslutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter,

ændring i driftskapital samt betalt selskabsskat.
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Anvendt regnskabspraksis

Pengestrømme fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af immateriel-

le, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af sel-

skabskapital og omkostninger forbundet hermed. Herudover omfatter pengestrømmene optagelse af

lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger samt kortfristede værdipapirer med en løbetid under 3 måne-

der, der uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og som kun er forbundet med ubetydelig

risiko for værdiændringer.
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Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

Koncern Moderselskab
Note 2018/19 2017/18 2018/19 2017/18

Bruttofortjeneste 56.874.236 50.356.618 -7.791 -4.541

1 Personaleomkostninger -41.068.866 -33.831.973 0 0

Afskrivninger af

anlægsaktiver -3.460.921 -4.103.228 0 0

Andre driftsomkostninger -20.740 0 0 0

Resultat før finansielle

poster 12.323.709 12.421.417 -7.791 -4.541

Indtægt af kapitalandel i

tilknyttet virksomhed 0 0 5.992.125 5.956.368

Andre finansielle indtægter 1.033.332 451.246 206.979 274.289

2 Øvrige finansielle

omkostninger -552.461 -543.915 -230.666 -187.331

Resultat før skat 12.804.580 12.328.748 5.960.647 6.038.785

Skat af årets resultat -3.006.269 -2.496.811 6.635 -15.019

3 Årets resultat 9.798.311 9.831.937 5.967.282 6.023.766

Koncernens resultat

fordeler sig således:

Anpartshavere i Bahnsen

Holding ApS 5.967.282 6.023.767

Minoritetsinteresser 3.831.029 3.808.170

9.798.311 9.831.937
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Balance 30. juni

Aktiver

Koncern Moderselskab
Note 2019 2018 2019 2018

Anlægsaktiver

4 Erhvervede licenser og lig-

nende rettigheder 680.000 0 0 0

Immaterielle

anlægsaktiver i alt 680.000 0 0 0

5 Grunde og bygninger 18.714.149 19.105.692 0 0

6 Produktionsanlæg og

maskiner 13.194.760 9.653.680 0 0

7 Biler 208.694 473.653 0 0

8 Materielle anlægsaktiver

under udførelse og

forudbetalinger for

materielle anlægsaktiver 26.307.358 7.762.528 0 0

Materielle anlægsaktiver i

alt 58.424.961 36.995.553 0 0

9 Kapitalandel i tilknyttet

virksomhed 0 0 48.338.109 45.395.984

10 Andre tilgodehavender 2.129.275 2.597.510 900.000 1.100.000

Finansielle anlægsaktiver i

alt 2.129.275 2.597.510 49.238.109 46.495.984

Anlægsaktiver i alt 61.234.236 39.593.063 49.238.109 46.495.984
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Balance 30. juni

Aktiver

Koncern Moderselskab
Note 2019 2018 2019 2018

Omsætningsaktiver

Råvarer og

hjælpematerialer 11.673.675 12.821.455 0 0

Varer under fremstilling 5.463.160 5.830.583 0 0

Fremstillede varer og

handelsvarer 5.509.659 2.098.221 0 0

Varebeholdninger i alt 22.646.494 20.750.259 0 0

Tilgodehavender fra salg

og tjenesteydelser 18.970.946 16.082.370 0 0

11 Igangværende arbejder for

fremmed regning 1.201.468 1.539.615 0 0

Tilgodehavende skat hos

tilknyttede virksomheder 0 0 1.488.904 1.606.792

Andre tilgodehavender 3.996.041 590.027 200.000 450.104

Tilgodehavender i alt 24.168.455 18.212.012 1.688.904 2.056.896

Andre værdipapirer og

kapitalandele 12.459.074 10.554.498 12.459.074 10.554.498

Værdipapirer i alt 12.459.074 10.554.498 12.459.074 10.554.498

Likvide beholdninger 6.997.998 19.449.590 698.471 1.376.424

Omsætningsaktiver i alt 66.272.021 68.966.359 14.846.449 13.987.818

Aktiver i alt 127.506.257 108.559.422 64.084.558 60.483.802
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Balance 30. juni

Passiver

Koncern Moderselskab
Note 2019 2018 2019 2018

Egenkapital

Virksomhedskapital 125.000 125.000 125.000 125.000

Reserve for

nettoopskrivning efter den

indre værdis metode 0 0 37.800.089 32.345.984

Overført resultat 60.921.999 54.954.718 23.121.910 22.608.733

Foreslået udbytte for

regnskabsåret 0 52.900 0 52.900

Egenkapital før

minoritetsinteresser 61.046.999 55.132.618 61.046.999 55.132.617

Minoritetsinteresser 30.904.692 29.023.662 0 0

Egenkapital i alt 91.951.691 84.156.280 61.046.999 55.132.617

Hensatte forpligtelser

12 Hensættelser til udskudt

skat 3.014.000 2.237.000 0 0

Hensatte forpligtelser i

alt 3.014.000 2.237.000 0 0
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Balance 30. juni

Passiver

Koncern Moderselskab
Note 2019 2018 2019 2018

Gældsforpligtelser

Gæld til

realkreditinstitutter 9.412.722 0 0 0

Kreditinstitutter i øvrigt 770.000 990.000 0 0

13 Langfristede

gældsforpligtelser i alt 10.182.722 990.000 0 0

13 Kortfristet del af langfristet

gæld 1.342.000 220.000 0 0

Leverandører af varer og

tjenesteydelser 9.308.275 8.824.831 0 0

Gæld til tilknyttede

virksomheder 0 0 1.008.103 969.361

Selskabsskat 1.452.648 1.610.707 1.452.648 1.610.707

Anden gæld 10.254.921 10.520.604 576.808 2.771.117

Kortfristede

gældsforpligtelser i alt 22.357.844 21.176.142 3.037.559 5.351.185

Gældsforpligtelser i alt 32.540.566 22.166.142 3.037.559 5.351.185

Passiver i alt 127.506.257 108.559.422 64.084.558 60.483.802

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

15 Eventualposter

16 Nærtstående parter
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Egenkapitalopgørelse for koncernen

Virksomheds-
kapital Overført resultat

Foreslået
udbytte for

regnskabsåret
Minoritets-
interesser I alt

Egenkapital 1. juli 2017 125.000 48.983.851 51.700 27.165.492 76.326.043

Udloddet udbytte 0 0 -51.700 -1.950.000 -2.001.700

Årets overførte overskud eller underskud 0 6.023.767 0 3.808.170 9.831.937

Udloddet udbytte vedr. året 0 -52.900 52.900 0 0

Egenkapital 1. juli 2018 125.000 54.954.718 52.900 29.023.662 84.156.280

Udloddet udbytte 0 0 -52.900 -1.950.000 -2.002.900

Årets overførte overskud eller underskud 0 5.967.281 0 3.831.030 9.798.311

125.000 60.921.999 0 30.904.692 91.951.691

Egenkapitalopgørelse for moderselskabet

Virksomheds-
kapital

Reserve for
nettoopskrivning

efter den indre
værdis metode Overført resultat

Foreslået
udbytte for

regnskabsåret I alt

Egenkapital 1. juli 2017 125.000 29.439.616 19.544.235 51.700 49.160.551

Udloddet udbytte 0 0 0 -51.700 -51.700

Resultatandel 0 5.956.368 14.498 52.900 6.023.766

Udloddet udbytte vedr. året 0 -3.050.000 3.050.000 0 0

Egenkapital 1. juli 2018 125.000 32.345.984 22.608.733 52.900 55.132.617

Udloddet udbytte 0 0 0 -52.900 -52.900

Resultatandel 0 5.992.125 -24.843 0 5.967.282

Udloddet udbytte vedr. året 0 -538.020 538.020 0 0

125.000 37.800.089 23.121.910 0 61.046.999
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Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

Koncern
Note 2018/19 2017/18

Årets resultat 9.798.311 9.831.937

17 Reguleringer 6.007.059 6.663.630

18 Ændring i driftskapital -7.634.918 -1.533.180

Pengestrømme fra drift før finansielle poster 8.170.452 14.962.387

Renteindbetalinger og lignende 1.033.332 451.244

Renteudbetalinger og lignende -552.461 -543.914

Pengestrøm fra ordinær drift 8.651.323 14.869.717

Betalt selskabsskat -2.387.329 -1.911.383

Pengestrømme fra driftsaktivitet 6.263.994 12.958.334

Køb af immaterielle anlægsaktiver -720.000 0

Køb af materielle anlægsaktiver -25.019.067 -11.405.979

Salg af materielle anlægsaktiver 148.000 143.250

Køb af finansielle anlægsaktiver 0 -997.510

Modtagne afdrag 468.235 50.000

Pengestrømme fra investeringsaktivitet -25.122.832 -12.210.239

Optagelse af langfristet gæld 11.150.000 0

Afdrag på langfristet gæld -835.278 -220.000

Betalt udbytte -2.002.900 -2.001.700

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet 8.311.822 -2.221.700

Ændring i likvider -10.547.016 -1.473.605

Likvider primo 30.004.088 31.477.693

Likvider ultimo 19.457.072 30.004.088

Likvider

Likvide beholdninger 6.997.998 19.449.590

Værdipapirer 12.459.074 10.554.498

Likvider ultimo 19.457.072 30.004.088
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Noter

Koncern
2018/19 2017/18

1. Personaleomkostninger

Lønninger og gager 34.699.427 28.982.309

Pensioner 4.336.986 3.440.296

Andre omkostninger til social sikring 795.790 635.066

Personaleomkostninger i øvrigt 1.236.663 774.302

41.068.866 33.831.973

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 94 83

Koncern Moderselskab
2018/19 2017/18 2018/19 2017/18

2. Øvrige finansielle

omkostninger

Finansielle omkostninger,

tilknyttede virksomheder 0 0 38.900 37.600

Andre finansielle

omkostninger 552.461 543.915 191.766 149.731

552.461 543.915 230.666 187.331

Moderselskab

2018/19 2017/18

3. Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode 5.992.125 5.956.368

Udbytte for regnskabsåret 0 52.900

Overføres til overført resultat 0 14.498

Disponeret fra overført resultat -24.843 0

Disponeret i alt 5.967.282 6.023.766

Ekstraordinært udbytte vedtaget efter regnskabsårets udløb 2.512.000 0
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Noter

Koncern
30/6 2019 30/6 2018

4. Erhvervede licenser og lignende rettigheder

Kostpris primo 0 0

Tilgang i årets løb 720.000 0

Kostpris ultimo 720.000 0

Afskrivninger primo 0 0

Årets afskrivninger -40.000 0

Afskrivninger ultimo -40.000 0

Regnskabsmæssig værdi ultimo 680.000 0

5. Grunde og bygninger

Kostpris primo 26.812.635 25.216.959

Tilgang i årets løb 129.108 1.595.676

Kostpris ultimo 26.941.743 26.812.635

Afskrivninger primo -7.706.943 -7.213.856

Årets afskrivninger -520.651 -493.087

Afskrivninger ultimo -8.227.594 -7.706.943

Regnskabsmæssig værdi ultimo 18.714.149 19.105.692

6. Produktionsanlæg og maskiner

Kostpris primo 52.724.234 48.622.375

Tilgang i årets løb 6.345.131 4.259.518

Afgang i årets løb -2.161.436 -157.659

Kostpris ultimo 56.907.929 52.724.234

Afskrivninger primo -43.070.554 -39.713.370

Årets afskrivninger -2.804.051 -3.514.843

Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver 2.161.436 157.659

Afskrivninger ultimo -43.713.169 -43.070.554

Regnskabsmæssig værdi ultimo 13.194.760 9.653.680
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Noter

Koncern
30/6 2019 30/6 2018

7. Biler

Kostpris primo 764.130 477.616

Tilgang i årets løb 0 476.750

Afgang i årets løb -198.500 -190.236

Kostpris ultimo 565.630 764.130

Afskrivninger primo -290.477 -271.243

Årets afskrivninger -96.219 -95.298

Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver 29.760 76.064

Afskrivninger ultimo -356.936 -290.477

Regnskabsmæssig værdi ultimo 208.694 473.653

8. Materielle anlægsaktiver under udførelse og

forudbetalinger for materielle anlægsaktiver

Kostpris primo 7.762.528 2.688.493

Tilgang i årets løb 20.055.201 7.544.958

Afgang i årets løb -1.510.371 -2.470.923

Kostpris ultimo 26.307.358 7.762.528

Regnskabsmæssig værdi ultimo 26.307.358 7.762.528

Bahnsen Holding ApS · Årsrapport for 2018/19 26



Martinsen • Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Noter

Moderselskab
30/6 2019 30/6 2018

9. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed

Kostpris primo 10.000.000 10.000.000

Kostpris ultimo 10.000.000 10.000.000

Opskrivninger primo 35.395.984 32.489.616

Årets resultat før afskrivninger på goodwill 5.992.125 5.956.368

Udbytte -3.050.000 -3.050.000

Opskrivninger ultimo 38.338.109 35.395.984

Regnskabsmæssig værdi ultimo 48.338.109 45.395.984

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

Ejerandel Egenkapital Årets resultat

Stansomatic Holding A/S, Billund 61 % 79.242.801 9.823.154

Koncern Moderselskab
30/6 2019 30/6 2018 30/6 2019 30/6 2018

10. Andre tilgodehavender

Kostpris primo 2.797.510 2.050.000 1.300.000 1.550.000

Tilgang i årets løb 0 997.510 0 0

Afgang i årets løb -468.235 -250.000 -200.000 -250.000

Kostpris ultimo 2.329.275 2.797.510 1.100.000 1.300.000

Kortfristet del heraf -200.000 -200.000 -200.000 -200.000

Kortfristet del heraf -200.000 -200.000 -200.000 -200.000

Regnskabsmæssig

værdi ultimo 2.129.275 2.597.510 900.000 1.100.000
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Koncern
30/6 2019 30/6 2018

11. Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdi af periodens produktion 1.975.888 2.356.487

Modtagne acontobetalinger -774.420 -816.872

Igangværende arbejder for fremmed regning, netto 1.201.468 1.539.615

12. Hensættelser til udskudt skat

Hensættelser til udskudt skat primo 2.237.000 2.164.000

Udskudt skat af årets resultat 777.000 73.000

3.014.000 2.237.000

13. Gældsforpligtelser

Gæld i alt
30/6 2019

Kortfristet
del af lang-
fristet gæld

Langfristet
gæld

30/6 2019
Restgæld
efter 5 år

Koncern

Gæld til

realkreditinstitutter 10.534.722 1.122.000 9.412.722 5.035.000

Kreditinstitutter i øvrigt 990.000 220.000 770.000 0

11.524.722 1.342.000 10.182.722 5.035.000

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncernen:

Stansomatic Holding A/S har til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 10.535 t.kr., givet

pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2019 udgør 32.825 t.kr.

Stansomatic Holding A/S har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.300 t.kr. til sikkerhed for

bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.
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14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Stansomatic A/S har til sikkerhed for mellemværende med Danske Bank afgivet håndpant i

skadeløsbrev 10.000 t.kr. med virksomhedspant i henhold til tinglysningslovens § 47C. 

Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen

udgør:

t.kr.

Immaterielle anlægsaktiver 680

Materielle anlægsaktiver 23.948

Varebeholdninger 22.646

Simple fordringer 21.660

15. Eventualposter

Eventualforpligtelser

30/6 2019

t.kr.

Leasingforpligtelser, koncernen 805

Garantiforpligtelser, koncernen 1.719

Eventualforpligtelser i alt 2.524

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og

solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventu-

elle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 1.453 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties

udgør estimeret maksimalt: 93 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at

selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
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16. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Grethe Bahnsen Hovedaktionær

Lillevang 21, 7190 Billund

Øvrige nærtstående parter

Stansomatic Holding A/S, Kornmarken 25, 7190 Billund Dattervirksomhed

Stansomatic A/S, Kornmarken 25, 7190 Billund Dattervirksomhed til Stansomatic

Holding A/S

Transaktioner

Der har i året været samhandel mellem nærstående parter. Aftalerne er indgået på

markedsmæssige vilkår.

Transaktionerne mellem nærtstående er således ikke oplyst i årsrapporten i henhold til

årsregnskabslovens § 98C, stk. 7.

Koncern
2018/19 2017/18

17. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle

anlægsaktiver 3.460.921 4.103.228

Avance/tab ved afhændelse af anlægsaktiver 20.740 -29.078

Andre finansielle indtægter -1.033.332 -451.245

Øvrige finansielle omkostninger 552.461 543.914

Skat af årets resultat 3.006.269 2.496.811

6.007.059 6.663.630

18. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger -1.896.235 -2.273.464

Ændring i tilgodehavender -5.956.443 -3.418.575

Ændring i leverandørgæld og anden gæld 217.760 4.158.859

-7.634.918 -1.533.180
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